[image: ]Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧйрайонсаадминистрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

от 24 июня 2024 года                                                                                                         № 6/785

	Об утверждении Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Зеленецкая средняя общеобразовательная школа» в новой редакции

Руководствуясь пунктом 4 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 50 Устава муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики  Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Зеленецкая средняя общеобразовательная школа» в новой редакции согласно приложению.
2.  Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 25 мая 2021 года № 5/572 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Зеленецкая средняя общеобразовательная школа».
3. Возложить полномочия по государственной регистрации Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Зеленецкая средняя общеобразовательная школа» в новой редакции на директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Зеленецкая средняя общеобразовательная школа» (М.А. Дубняк).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Сыктывдинский» (Е.Б. Боброва).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района «Сыктывдинский» -
руководитель администрации                                                                         Л.Ю. Доронина
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg